PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от  25 декабря 2015 года   № 50
р.п. Октябрьский
О внесении изменений и дополнений в Порядок санкционирования расходов бюджетных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район», источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

В целях приведения Порядка санкционирования расходов бюджетных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район», источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – Порядок), утвержденного приказом Финансового управления администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 19 декабря 2013 года № 39, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, повышения качества осуществления контроля за расходованием бюджетных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок следующие изменения и дополнения:
1.1. в абзаце втором пункта 6 слова «Управления Федерального казначейства по Архангельской области» заменить словами «органа Федерального казначейства»;
1.2. в пункте 7 слова «дополнение в» заменить словом «уточненный»;

1.3. абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«В Сведениях указываются по кодам классификации сектора государственного управления планируемые на текущий финансовый год суммы поступлений целевых субсидий в разрезе кодов субсидий по каждой целевой субсидии и по кодам видов расходов классификации расходов бюджетов (далее – код вида расходов) соответствующие им планируемые суммы целевых расходов учреждения без подведения группировочных итогов.»;
1.4. в пункте 14 слова «Управления Федерального казначейства по Архангельской области» дополнить словами «и Ненецкому автономному округу»;
1.5. в пункте 15 после слов «Заявок на получение наличных денег (код формы по КФД 0531802)» дополнить словами «, Заявок на получение денежных средств, перечисляемых на карту (код формы по КФД 0531243)»;

1.6. в пункте 17 после слов «наличных денег» дополнить словами «(Заявке на получение денежных средств, перечисляемых на карту)»;

1.7. в пункте 18 после слов «Заявки на получение наличных денег» дополнить словами «, Заявки на получение денежных средств, перечисляемых на карту»;

1.8. в абзаце первом пункта 19 после слов «бюджета муниципального образования «Устьянский муниципальный район» дополнить словами «, утвержденным Финансовым управлением»;
1.9. в пункте 20:

а)  в подпунктах 1-5 слово «КОСГУ» заменить словами «вида расходов»;
б) подпункт 7 исключить;

в) подпункт 8 считать соответственно подпунктом 7;

г) дополнить подпунктами 8-10 следующего содержания:

«8) непревышение указанного в Заявке авансового платежа предельному размеру авансового платежа, установленному муниципальными правовыми актами муниципального образования «Устьянский муниципальный район», по оплате денежных обязательств по муниципальному контракту (договору), иному документу-основанию в сфере закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг;

9)  реквизиты документов (номер, дата), указанных в абзаце 1 пункта 19 настоящего порядка и в Заявке, должны соответствовать друг другу во всех разделах Заявки;

10) соответствие наименования, ИНН и КПП контрагента, его банковских реквизитов, указанных в Заявке, содержащимся в представленных документах-основаниях.».
2. В приложении № 1 к Порядку слова «по ОКАТО» заменить словами «по ОКТМО».

3. В наименовании графы 3 приложения № 2 к Порядку слова «Код по КОСГУ» заменить словами «Код по бюджетной классификации Российской Федерации».
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.
	Начальник Финансового управления

	С.В. Асамбаева